
Об установлении предельных (максимальных) тарифов на услуги 
федерального оператора по обращению с отходами производства

и потребления I–II классов опасности 

В соответствии с пунктом 6 статьи 14.4 Федерального закона
от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 26, ст. 3009; 
2021, № 27, ст. 5184), а также в соответствии с пунктом 2 постановления 
Правительства Российской Федерации от 18 февраля 2022 г. № 211 «О 
ценообразовании в области обращения с отходами производства 
и потребления I и II классов опасности» (Официальный интернет-портал 
правовой информации (http://pravo.gov.ru), 2022, 24 февраля,
№ 0001202202240026),
п р и к а з ы в а ю:
1. Установить предельный (максимальный) тариф на услуги федерального 
оператора по обращению с отходами производства и потребления I класса 
опасности на период до 31 декабря 2026 г. в размере
222 907,36 руб. (без НДС);
2. Установить предельный (максимальный) тариф на услуги федерального 
оператора по обращению с отходами производства
и потребления II класса опасности на период до 31 декабря 2026 г. в размере
62 468,26 руб. (без НДС).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель М.А. Шаскольский


